
Ansökningsfrågor till kommunen 

Kommunens bakgrundsuppgifter 
 
Kommunens namn: Grankulla 
 
Kommunens registers e-postadress: kirjaamo@kauniainen.fi  
 
Invånarantal: 10 270  
Befolkningsdata från året:  
Antal personer under 18 år: 2270 
Procentandel personer under 18 år %: 22,1% 
Är er kommun finskspråkig, tvåspråkig (majoritetsspråk finska), tvåspråkig 
(majoritetsspråk svenska) eller svenskspråkig? 
 
Kontaktperson:  
Namn 
Förnamn 
Efternamn 
Telefonnummer 
E-postadress 
Tittel 
Sektor 
 
Vår kommun har nämnt en koordinator för Barnvänlig kommun 
Koordinationsgruppens preliminära sammansättning (gruppmedlemmarnas titlar och 
sektorer/representerade organ) 
 
Ansökningsfrågor till kommunen 
 
Vår kommun har bekantat sig med Barnvänlig kommun-modellens innehåll och 
arbetsfaser. 
Ja 

Nej 

 

Vår kommun har bekantat sig med de viktigaste principerna i modellen för 
barnvänliga kommuner och vad UNICEF kräver av en kommun som deltar i 
modellen. 
Ja 

Nej 

 

mailto:kirjaamo@kauniainen.fi


Hela vår kommun har viljan och beredskapen att satsa på ett långsiktigt och 
gemensamt utvecklingsarbete på olika nivåer, av olika aktörer och sektorer.  
Ja 

Nej 

 

Vår kommun förbinder sig att avsätta tillräckligt med arbetstid åt den koordinerande 
koordinatorn samt den koordinerande arbetsgruppens utvecklingsarbete för en 
Barnvänlig kommun.  
Ja 

Nej 

 

Varför söker er kommun med i modellen? 

Svar: Grankulla ansöker om att ansluta sig till UNICEF:s modell för barnvänliga 
kommuner för att stärka barns och ungas välbefinnande och rättigheter inom alla 
sektorer i kommunen. Stadens strategi (2022–2030) fokuserar på inkludering, 
jämlikhet och främjande av välbefinnande - Barnvänlig kommun-modellen stöder 
dessa mål genom att tillhandahålla kunskapsbaserade utvecklingsverktyg och 
expertstöd. 

Grankulla är en liten och attraktiv stad där familjernas välbefinnande, en trygg 
uppväxtmiljö och högklassiga tjänster är centrala faktorer. Kommunens 
befolkningsutveckling återspeglar den alltmer mångsidiga befolkningsstrukturen, 
särskilt den växande andelen personer med främmande språk som modersmål, 
vilket kräver ett starkare fokus på jämlika tjänster, integration och delaktighet för 
barn och ungdomar. 

 

Vilken typ av stöd vill din kommun ha från modellen för att säkerställa 
rättigheterna för barn som bor i kommunen? 

Svar: Grankulla önskar av modellen experthjälp, verktyg och nätverk för att hjälpa 
till att utveckla barnvänliga strukturer och verksamhetsmodeller. Stöd behövs i 
synnerhet: 

• Öka barns och ungdomars delaktighet i beslutsfattande och utveckling av 
tjänster 

• Säkerställa lika möjligheter för barn med särskilda behov och barn som 
talar ett främmande språk 

• Stödja barns och ungdomars psykiska välbefinnande, särskilt genom 
förebyggande arbete och tidiga insatser 

 



Hur förverkligas barnens rättigheter i er kommun för tillfället? Vad är bra? Var 
finns de största utmaningarna? 

Svar: Hur förverkligas barnens rättigheter i er kommun för tillfället?  

Grankulla erbjuder högklassiga bastjänster, goda förhållanden i skolan och 
småbarnspedagogiken samt ett brett utbud av fritidsaktiviteter som stöder 
förverkligandet av barnens rättigheter. Resultaten av skolhälsoenkäten visar att inom 
många välbefinnandeområden mår Grankulla stads barn och unga bättre än sina 
jämnåriga inom referensgrupperna. Stadens storlek och ett gott samarbete mellan 
olika aktörer skapar goda förutsättningar för att stödja barnens välbefinnande. 

Samtidigt finns det särskilda utmaningar: 

• Systematiskt stärka barns och ungdomars deltagande så att deras röst 
blir hörd i beslutsfattande och tjänster 

• Digitalt välbefinnande och psykiskt välbefinnande, eftersom 
skolhälsoenkäten visade särskilt bland flickor upplevelser av psykisk ohälsa 

• Säkerställa jämlikhet så att alla barn och ungdomar, oavsett bakgrund, har 
lika möjligheter att växa och trivas 

Modellen för en barnvänlig kommun utgör en undersökt och effektiv ram för 
Grankulla stads utvecklingsarbete, vilket bidrar till att stärka stadens attraktionskraft 
för familjer samt bättre stödja barnens välbefinnande. 

 


